
PŘEBOR PRAHY
V KOPANÉ

Sobota 27.9. 2003 v 16.30 hod.

Hlavní rozhodčí: p. Tomáš Chládek
I. asistent: p. Josef Vlk
II. asistent: p. Vojtěch Gotthard
delegát utkání: p. Ivan Kutil

6.6.6.6.6.
kolokolokolokolokolo

FC TEMPO PRAHA
–

FK METEOR PRAHA VIII

www.fctempo.cz
info@fctempo.cz

Víkend na Tempu

Sobota 27.9.03 8:45 4.kolo Tempo – Braník St. žáci 1/A třída
Sobota 27.9.03 10:30 4.kolo Tempo – Xaverov B St. dorost 1/B třída
Neděle 28.9.03 12:30 4.kolo Tempo – Kačerov Ml. žáci 2/C třída
Neděle 28.9.03 16:30 6.kolo Tempo – Nusle Muži B 1/B třída



2 „Tempák“ - klubový zpravodaj

⁄ËetnictvÌ⁄ËetnictvÌ

Dále nabízíme:

- ekonomické poradenství

- daňové poradenství

- ekonomické rozbory

- plánování a zpracování ekonomických výhledů

- likvidace společností

jednoduché
podvojné

mzdová agenda

Kontakt:
LIKVA s.r.o.
Antala Staška 32
140 00 Praha 4
tel.:  222 135 500
mobil: 606/316 599
email: rttu@seznam.cz



3„Tempák“ - klubový zpravodaj

Představujeme dnešního soupeře

V dnešním 6. kole (7. hraném) Pražského přeboru hostíme mužstvo

FK Meteor Praha VIII
Realizační tým:
Předseda: Miloslav Volf
Sekretář: Jiří Kolín
Trenér: Ota Hrádek
Asistent: Tibor Semenďák
Vedoucí mužstva: Lubomír Felix

Kádr mužstva:
Brankáři: Ivo Drahorád (84), Václav Zeman (80)
Obránci: Petr Čepelák (82), Radek Soumar (79), Miroslav Kupka (83), Jiří Pařízek (67), Martin

Samek (84), David Palla (84), David Neužil (84)
Záložníci: Petr Kačerovský (76), Petr Kutnohorský (80), Zdeněk Vršecký (83), Filip Čech (83),

Daniel Budina (76), Ladislav Houzar (80), Jakub Klír (84)
Útočníci: Zdeněk Zderadička (83), David Čejka (77), Michal Pasker (86), Jozef  Polák (79),

Jaroslav Gaži
Změny v kádru:
Přišli: Drahorád z Bohemians, Kupka ze Sparty, Houzar z Dolních Chaber, Budina a Čejka ze

Satalic, Samek, Palla, Neužil, Klír, Pasker – všichni z dorostu, Gaži – Třebichovice
Odešli: Jiří Hartman – dvojí přestup do Uhříněvsi, Lukáš Kříha – hostování ve Viktorii 8, David

Šalda – přestup do Stříbrné Skalice, Jiří Musel – hostování ve Kbelích, Jan Svoboda – hostování
v Úvalech, Tomáš Zemánek a Michal Vágner – hostovánív TJ Jíkev

Cíl pro sezonu: S velmi mladým kádrem se umístit v horní polovině tabulky a nemít problémy
se záchranou.

Program 6. kola
So 27.09. 10:15 Vršovice – Kopanina
So 27.09. 10:30 Zličín – Cholupice
So 27.09. 16:30 Motorlet – Radotínský SK
So 27.09. 16:30 Střížkov B – Rapid

So 27.09. 16:30 Tempo – Meteor
So 27.09. 16:30 Řeporyje – Aritma
Ne 28.09. 16:30 Královice – Kyje
Ne 28.09. 16:30 ČAFC – H. Měcholupy

Náš příští soupeř

3. kolo poháru PFS 2003/2004  30.9. 2003 16.30

Dolní Měcholupy – FC Tempo



4 „Tempák“ - klubový zpravodaj

Program 7. kola
So 04.10. 10:15 Aritma - Zličín
So 04.10. 10:30 Rapid - Tempo
So 04.10. 16:00 Kopanina - ČAFC
So 04.10. 16:00 Radotínský SK - Střížkov B

Ne 05.10. 10:15 Meteor - Řeporyje
Ne 05.10. 16:00 H. Měcholupy - Královice
Ne 05.10. 16:00 Cholupice - Vršovice
Ne 05.10. 16:00 Kyje - Motorlet

7. kolo (8. hrané):  So 4.10. 2003 v 10:30 hodin

Rapid Malešice – FC Tempo

Hráčský kádr 2003/2004 – FC Tempo Praha

Trenér: ing. Jiří Formánek; vedoucí mužstva: Tomáš Zmatlík; masér: ing. Aleš Houra

post jméno věk výška váha zápasy minuty góly přihrávky ŽK ČK

Kuchař Jan 23let 187cm 85kg 6 540
Socha Michal 26let 194cm 100kg

Hlavička Jiří 20let 180cm 77kg 6 522
Komorník Milan 23let 180cm 73kg 4 307 1
Netušil Michal 19let 180cm 74kg 5 360
Valášek Jiří 29let 177cm 80kg 6 540 2
Vrba Michal 26let 181cm 75kg 6 480 1 1 1
Vrzal Martin 21let 186cm 88kg 6 540 1 1

Budák Radek 20let 179cm 71kg 5 307 1
Glos Vladimír 24let 175cm 75kg 6 492 1 1
Hurka Josef 19let 180cm 71kg 5 238 2 1
Krajči Lukáš 22let 180cm 65kg
Nechvíla Václav 21let 187cm 83kg 6 533 6 3 1
Žalud Jiří 23let 189cm 85kg 3 185 1

Březina Jaroslav 24let 174cm 82kg 5 108
Dedek Petr 30let 186cm 73kg 6 540 1
Havlas Ondřej 3 53
Jindrák Petr 21let 185cm 74kg 2 16
Trunečka Jiří 30let 189cm 82kg 2 179 2 1

Ú
to
k

Z
á
lo
h
a

O
b
ra
n
a

B
r
á
n
a

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��

��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��

��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

Náš příští soupeř



5„Tempák“ - klubový zpravodaj

Mistrovské utkání – Pražský přebor – 4. kolo 13.9. 2003 od 17:00 hodin

FC Tempo Praha – Sokol Cholupice

1 : 1
Branky: 38. Dedek – 35. Šimek.
Rozhodčí: p. Kozlík.
Diváků: 200.
FC Tempo: Kuchař – Valášek, Hlavička, Vrzal, Netušil – Glos, Vrba, Hurka (60. Budák) – Dedek,

Nechvíla – Žalud (85. Havlas).

Se zcela opačnými myšlenkami vstupovala mužstva k prvnímu letošnímu derby mezi Tempem a
Cholupicemi. Vítězství Cholupic nad rezervou Střížkova bylo stejně překvapivé jako vysoké a pět
branek velelo hostům myslet i na tři body z Tempa. Tempo naproti tomu v minulém kole nedokázalo
využít ani třicetiminutovou přesilovku na Kopanině a prohrálo 1:2. Do utkání nastupovali domácí s tím,
že musí bodovat, jinak budou sestupové starosti na pořadu dne. Jak už se stává tradicí, pokud Tempo
hraje na domácím hřišti, zcela pravidelně začíná pršet, a tak poměrně solidní návštěva byla nucena
vybavit se deštníky před nepříjemným podzimním deštíkem.

Utkání začalo opatrně, do první šance se dostal Jiří Žalud, který netypicky nastoupil na hrotu útoku,
ale první poločas patřil převážně Cholupicím, které byly aktivnější, měly více ze hry. Už v 11. minutě
musel výborný Kuchař likvidovat šanci Cholupic. Hosté se ujali vedení v 35. minutě, kdy chytrou
přihrávku skrz střed obrany domácích využil mazácky hostující Šimek, který byl mužem prvního
poločasu. Udivoval svým pohybem, přehledem i výborným zakončením.

Tempo po inkasované brance nesložilo zbraně a trvalo to přesně tři minuty a stav utkání byl
srovnaný, když se po střele Josefa Hurky v pokutové území nejlépe orientoval Dedek a vstřelil svůj
první letošní gól. Tři minuty před poločasem se opět předvedl Šimek, nastřelil břevno poté zpozoroval,
že brankář Kuchař je více před brankou, než bylo zdrávo a ten mohl míč pouze kontrolovat, zda skonči
v síti či ne. Naštěstí se tak nestalo. Vedení na stranu Tempa mohl strhnout Hurka, který v předposlední

minutě vystihl rozehrávku hostů a v samostatném úniku po
levém křídle tak dlouho váhal s přihrávkou na nabíhající spolu-
hráče, až musel vystřelit a jeho střela skončila na boční síti.

Druhý poločas naproti tomu patřil Tempu, už v první
minutě Nechvíla navázal na Hurku a opět trefil boční síť.
Následně se do akce dostal Vrba, ale přestřelil. Poté Nechvíla
hlavičkoval po roku do náruče brankáře Šindelky. V 56. minutě
přišla nejhezčí akce utkání, míč putoval po ose Glos, centr Vrby
a Dedek se ocitl osamocený před brankou Šindelky, ale po
perfektním zpracování následovala tvrdá střela nad břevno. O
osudu utkání mohl rozhodnout střídající Havlas, který minutu
před koncem utkání převzal centr na hranici pokutového území,
ale chybělo mu trochu klidu a jeho střela levou nohou skončila
těsně nad břevnem. Zápas dvou rozdílných poločasů skončil
spravedlivou dělbou bodů.

Pražský přebor 2003/2004



6 „Tempák“ - klubový zpravodaj

Mistrovské utkání – Pražský přebor – 5. kolo 20.9. 2003 od 10:15 hodin

SK Aritma – FC Tempo

2 : 4
Branky: 72. a 76. Klíma – 28., 70. a 86. Nechvíla, 76. Žalud.
Rozhodčí: Kubát.
ČK: Zahradníček (Aritma)
Diváků: 80.
FC Tempo: Kuchař – Valášek, Hlavička, Vrzal, Komorník – Budák, Vrba, Březina (49. Glos) –

Dedek, Nechvíla – Žalud (76. Jindrák).

Po remíze v posledním domácím utkání s mužstvem Cholupic potřebovalo FC Tempo na hřišti
loni ještě divizní Aritmy bezpodmínečně bodovat, aby se udrželo nad pásmem sestupu a udrželo
kontakt se středem tabulky. Do zápasu nemohli nastoupit oba dva mladíci z užšího kádru Hurka s
Netušilem. Netušil si nestačil doléčit zranění po utkání s Cholupicemi a Hurka musel odstoupit ze
středečního pohárového utkání už po dvaceti minutách po faulu stopera Braníka Mertla a taktéž nebyl
zcela v pořádku, přesto na lavičce seděl.

Na velkém hřišti Aritmy úvod patřil domácím borcům, kteří od první minuty měli míč více na svých
kopačkách. Tempo zodpovědně a disciplinovaně bránilo. Aritma se dostala do dvou šancí hned v úvodu
zápasu, ale ani jedna z hlaviček v páté a osmé minutě nemířila mezi tyče. Pak se hra odehrávala
především ve středu pole a stále podle stejných not. Aritma držela míč, Tempo pečlivě bránilo a domácí
se nemohli dostat do poku-
tového území. Po půlhodi-
ně hry důsledným presin-
kem vybojoval na polovi-
ně domácích míč Václav
Nechvíla a přestože ho
obránci vytlačili do ostré-
ho úhlu, jeho střela na bliž-
ší tyč skončila za zády do-
mácího brankáře - 0:1.

O pět minut později z
25 metrů opět domácího
brankáře vyzkoušel Ne-
chvíla. Aritma odpověděla
o minutu později, ale Ku-
chař byl na svém místě a
zlikvidoval stoprocentní
šancí domácích. Tempo
mohl ještě do poločasu
uklidnit Březina, který
poprvé v této sezóně na-

Pražský přebor 2003/2004



7„Tempák“ - klubový zpravodaj

Pražský přebor 2003/2004

stoupil v základní sestavě, když po ideální přihrávce přehodil brankáře, ale bohužel i branku. Pro
Tempo se přesto šlo do kabin za příznivého stavu.

Hned v úvodu druhého poločasu vystřídal Březinu Glos. V 53. minutě si za obranu domácích
zaběhl Nechvíla a obránce ho stáhl k zemi pouze za cenu červené karty. Obraz hry se nezměnil a Tempo
se soustředilo především na obranu, Aritma i v deseti kontrolovala míč, ale čím dál více se otvírala
okénka v její obraně. V 68. minutě trefil Žalud boční síť, ale o dvě minuty později již hosty uklidnil
Nechvíla, který po individuální akci zvýšil na 0:2.

Domácí se však ani v deseti nevzdávali a po centru z pravé strany dvě minuty po inkasované brance
snížili na 1:2. Do rozhozené obrany se v 75. minutě vydal Žalud, kterému ideální míč přihrál Václav
Nechvíla a Žalud, když už to vypadalo, že se dostal ze střeleckého úhlu, chytře překonal vybíhajícího
brankáře domácích - 1:3.

Domácí opět hned vzápětí snížili, ale stále hráli pouze dopředu a nemysleli na zadní kolečka,
což se jim vymstilo, když čtyři minuty před koncem svůj hattrick završil po samostatné akci
Nechvíla Tempo si z hřiště exdivizní Aritmy odvezlo, po bojovném a disciplinovaném výkonu,
zaslouženě tři body.

#   Tým PZ V R P VG : OG +/- PB

1.  SK Motorlet Praha 6 6 0 0 13 : 4 9 18

2.  FC Přední Kopanina 6 4 1 1 8 : 5 4 13

3.  FC Střížkov Praha 9 B 6 4 0 2 13 : 10 3 12

4.  FK Řeporyje–Praha 5 6 3 2 1 10 : 5 2 11

5.  FC Zličín 6 3 1 2 13 : 8 1 10

6.  Sokol Královice 6 3 1 2 18 : 14 4 10

7.  Sokol Cholupice 6 3 1 2 11 : 8 1 10

8.  Radotínský SK 6 3 0 3 14 : 14 0 9

9.  SK Horní Měcholupy 6 2 2 2 10 : 8 -1 8

10.  SK Aritma Praha 6 2 1 3 17 : 17 -2 7

11.  FC Tempo Praha 6 2 1 3 12 : 12 -2 7

12.  FK Meteor Praha VIII 6 2 1 3 7 : 11 -5 7

13.  Rapid Malešice 6 2 0 4 11 : 19 -3 6

14.  ČAFC Praha 6 1 2 3 5 : 11 -4 5

15.  Kyje 6 0 2 4 8 : 14 -7 2

16.  SK Actherm Vršovice 6 0 1 5 10 : 20 -8 1

www. fctempo.cz



8 „Tempák“ - klubový zpravodaj

Pohár PFS 2003/2004

2. kolo Pohár PFS  17.9. 2003 od 16:30 hodin

ABC Braník – FC Tempo

2 : 3
(2 : 2) pokutové kopy 2 : 4

Branky: 38. Kuchař, 40. Glos.
Rozhodčí: Jeřábek, Novák, Peřina.
Diváků: 50.
FC Tempo: Socha – Komorník, Hlavička, Fetr, Březina (67. Novosad) – Glos, Budák, Žalud –

Hurka (20. Havlas), Krajči – Kuchař (62. Jindrák).

Ve druhém kole poháru PFS byl soupeřem Tempa Braník, který se už několik let snaží dostat mezi
pražskou elitou, ale postup mu už několik let jen těsně uniká. Tempo nastoupilo s kombinovanou
sestavou, šanci dostali hráči širšího kádru a hráči “B“ mužstva. Na Braníku chyběli Dedek, Nechvíla,
Vrba, Vrzal, Valášek a zranění Trunečka s Netušilem. V průběhu utkání musel odstoupit Hurka.

Utkání začali domácí ve svižném tempu a nesehraná sestava Tempa měla především v defenzivní
činnosti problémy. Už ve čtvrté minutě přes Březinu, který hrál zcela netradičně na postu levého
krajního obránce, odcentrovali domácí před branku na přední tyč, kam si naběhl hráč domácích a Socha
poprvé kapituloval. V desáté minutě se naopak Socha vyznamenal a chytil stoprocentní šanci
domácích. Ve dvacáté minutě musel Hurka střídat po faulu od stopera Mertla a nahradil ho dorostenec
Havlas a Tempo přešlo na ofenzivnější rozestavení. Po půlhodině hry se v pokutovém území špatně
zorientoval Březina a nabídl domácím další šanci ke skórování, kterou domácí využili - 2:0. Po
inkasované brance Tempo přidalo a konečně po trávníku začalo běhat přeborové mužstvo. Během
sedmi minut Tempo vyrovnalo prohraný zápas.

Ve 38. minutě putoval míč po ose Žalud, Glos a Kuchař, který netradičně operoval na hrotu útoku,
snížil do prázdné branky na 2:1. O dvě minuty později rychlou akci na levé straně předvedli prozatímní
kapitán Žalud a opět Glos, který individuálně překonal obranu soupeře a srovnal stav utkání na 2:2.
Minutu před koncem poločasu se po skrumáži v pokutovém území Braníku dostal k míči Jiří Žalud
a pravačkou ve slibné šanci přestřelil.

Ve druhém poločase se hrál opatrný fotbal a šance na obou stranách likvidovali brankáři obou týmů.
Na hřiště se dostali Jindrák, který nahradil střelce první branky hostů Kuchaře a dorostenec Novosad,
který vystřídal minutu od minuty se lepšícího Jaroslava Březinu, který se sžíval s postem obránce.
Tři minuty před koncem řádné hrací doby Glos naservíroval míč Krajčimu před prázdnou branku
domácích, ale ten trefil hlavou jen břevno, a tak zápas směřoval k rozuzlení ze značky pokutového
kopu.

Pár sekund před konečným hvizdem ještě rozhodčí Jeřábek zcela nepochopitelně zapískal proti
Tempu malou domů, ale nabídnutý volný přímý kop z šesti metrů domácí nevyužili.

Na pokutové kopy byla za Tempo určena pětice v pořadí Glos, Budák, Krajči, Žalud a Hlavička.
Glos i Budák s přehledem proměnili stejně jako na druhé straně Špánek a Mertl. Pak však střelci Braníka
dvakrát minuli, a tak povedené penalty Krajčiho a Žaluda znamenaly postup do třetího kola PFS.



Staročeská restaurace „U Čtyř Bernardýnů“
Příjemné posezení v prostředí staročeské restaurace.

· hotová jídla po celý den

· minutky, speciality, studená kuchyně

· zmrzlinové poháry, zeleninové saláty

· nealko-alko nápoje pivo Plzeň, Gambrinus

· nekuřácký salónek do 16,00

· salonek až pro 35 osob

· svatby, promoce, oslavy

· možnost parkování (bus)

Otevírací doba

Po – Ne

Restaurace 10,00 – 23,00

Kuchyně 10,00 – 22,30

Bar + Herna 23,00 – 04,00

adresa: Novodvorská 1176

Rezervace na tel.: 241 494 988

Václav Zmatlík
Instalatérské

práce
603 44 79 79603 44 79 79603 44 79 79603 44 79 79603 44 79 79

H+V PRODEJ KOBERCŮ
✦  Starosti s vaší podlahou přenechte nám.
✦  Poradíme s výběrem kvality i materiálu a zajistíme dopravu i pokládku.
✦  Najdete u nás široký výběr koberců a PVC
✦ Šíře koberců od 60 cm do 500 cm, PVC od 150 cm do 400 cm.
✦  Dále nabízíme velký výběr příslušenství – lišty, lepidla, stěrky, lepící pásky atd.
✦  Vše v nejkratším možném termínu.

Na Vaši návštěvu se těšíme na adrese:
Prodej koberců a PVC – Josef Hurka a Jiří Valeš

142 00 Praha 4, Štúrova 2869, tel.: 241 729 948, mobil: 605 290 488



10 „Tempák“ - klubový zpravodaj

studená i teplá kuchyně

RestauraceRestauraceRestauraceRestauraceRestaurace
„U Páni“„U Páni“„U Páni“„U Páni“„U Páni“

možnost rezervace salónku

Po – Pa  15 – 22 hod.
So – Ne  dle zápasů

Irena Pražáková
Kompletní vedení účetnictví

604 964 002604 964 002604 964 002604 964 002604 964 002

Irena Pražáková
Kompletní vedení účetnictví

604 964 002604 964 002604 964 002604 964 002604 964 002

V MOKŘINÁCH 8/283  Praha 4,
241 012 111
602 338 648

Zámečnická a truhlářská zakázková výroba



11„Tempák“ - klubový zpravodaj

ORK potvrdila to, co jsme věděli: opakované utkání se nemělo hrát!

Rozhodnutí Sportovně technické komise Pražského fotbalového svazu (STK),
kterým nařídila opakování přeborového zápasu mužů FC Tempo – Vršovice, bylo
chybné. Odvolací a revizní komise (ORK) v plném rozsahu vyhověla odvolání
podanému FC Tempo Praha.

Jen pro rekapitulaci. První zápas sezony rozhodčí Stumpf ukončil za stavu 3:1
pro domácí v 97. minutě (po uplynutí sedmi minut, jejichž nastavení avizoval). V
tom čase se již tři minuty nehrálo, neboť zraněného hráče Vršovic nebylo možné

přemístit mimo hrací plochu. Teprve po zápase sudí do zápisu uvedl, že utkání ukončil předčasně a
označil je za nedohrané. Před komisí rozhodčích a STK pak přiznal, že jej ukončil řádně pro uplynutí
hrací doby a v zápise označil za nedohrané teprve na nátlak delegáta.

STK přesto nechala zápas opakovat. Znovu jej vyhráli domácí, dokonce dali o gól víc (4:1). Přesto
se, nespokojení s postupem STK, odvolali. Odvolací a revizní komise jim dala za pravdu.

V pořádku, chyba STK byla napravena. Rozpaky ale přetrvávají.
FC Tempo Praha dostal pokutu za nedostatečnou pořadatelskou službu. Zejména za to, že

nepřipravil nosítka. Ta dodala celé věci pikantnost, nebyla ovšem nejdůležitější. FC Tempo Praha byl
za svou chybu potrestán.

Sudí Stumpf měl striktně dle litery pravidel čekat na příjezd sanitky a po dvaceti minutách ještě
nastavit tři minuty utkání. Podle duchu pravidel a fair play sotva. Chyboval, když podlehl tlaku delegáta
a napsal nepravdivý zápis. V obou případech se rozhodoval v krátkém časové úseku, za výjimečných,
nezáviděníhodných okolností. Chybu přiznal a šlo ji napravit. Přesto dostal tvrdý trest.

Přísně byl potrestán i delegát Líbal. Do rozhodování zápasu a pravomocí rozhodčího neměl právo
zasahovat, tím spíše zpětně měnit provedené rozhodnutí.

Je tu však ještě STK. Teprve její rozhodnutí vyvolalo opakování zápasu a ovlivnilo regulérnost
soutěže. STK nedokázala rozlišit nepravdivě vyplněný zápis od předčasně ukončeného zápasu. Přesto,
že sudí našel odvahu a prohlásil otevřeně, co se stalo. Na podrobný rozbor předpisů, jimiž se fotbal řídí,
přitom měli členové STK několik dnů. Marně ORK omlouvá chybný verdikt STK tím, že důležité
informace objasnilo teprve jednání disciplinární komise, které se konalo den po zasedání STK. Chabý
pokus. Sotva mohl hlavní arbitr prohlásit jasněji, že utkání ukončil řádně a zápis psal pod nátlakem, než
jak učinil před STK. A pokud měla STK k rozhodování skutečně málo informací, nic jí nebránilo, aby
si opatřila další. Opakování zápasu mohla nařídit za měsíc, aby mohlo proběhnou odvolací řízení, nikoliv
za týden. Největší chyba celé „kauzy“ zůstane nepotrestána. Na rozdíl od všech ostatních.

Možná až příliš humbuku pro nic. Vždyť spravedlnosti bylo nakonec učiněno zadost. Právo se
ovšem dostalo ke slovu teprve ve chvíli, kdy již nešlo o body. FC Tempo vyhrálo oba zápasy a odvoláním
šlo proti svým výsledkovým zájmům, neboť si v konečném důsledku zhoršilo skóre. V srpnu, kdy
rozhodovala STK a Vršovicím kynula šance na nečekaný zisk tří bodů v opakovaném zápase, byla
spravedlnost pošlapána. Mimo jiné i tím, že STK své rozhodnutí o opakování zápasu nijak nezdůvod-
nila. Tedy nezdůvodnila... Rozhodla „na základě porušení pravidla V. výklad k pravidlu 10“, jak se píše
v rozhodnutí. Že se citovaný výklad týká povinností rozhodčího před zahájením zápasu a pro daný
případ je tedy neaplikovatelný? Copak na tom záleží?

Pokud budou pravidla fotbalu a další předpisy respektovány teprve tehdy, nepůjde-li o body, ale
„jen“ o princip, bude nutně přetrvávat nedůvěra v řádnost fungování svazových orgánů. Netřeba však
ztrácet víru. Když chybující STK na rozdíl od jiných viníků nebude potrestána, snad se z případu
„nosítka“ alespoň stejně jako oni poučí. V jejím případě, že pravidla je třeba ctít. Právě s touto nadějí
se FC Tempo Praha odvolal.

Pražský přebor 2003/2004



12 „Tempák“ - klubový zpravodaj

Tempo B

Starší dorost

FC Tempo – FC Čechie Uhříněves  3:1 (1:0)

Branky Tempa: 79. a 86. Havlas, 35. Novosad.
Žluté karty: Dejl, Dvořák.
FC Tempo: Krčmař – Zápotocký, Semela, Dvořák, Slavíček – Novosad (84. Brebis), Kruml, Dejl,

Klouda – Albl (80. Šimon), Havlas.

Domácí předvedli v prvním poločase atraktivní hru s velkým množstvím šancí, avšak branku vstřelili
jen jednu. První šancí se prezentoval Ondřej Dvořák. Po přesně zahraném rohovém kopu Filipa Dejla
se kapitán domácích dostal k přesné hlavičce, ale branka nepadla.  Další šanci měl na noze Martin Albl,
jeho prudká střela však skončila v rukavicích gólmana Uhříněvsi. Ondřej Dvořák ukázal sílu svojí pravé
nohy a z dobrých 30 metrů jen těsně minul levou tyč. Hosté se osmělili a začali také hrát, Tempo už
se nedostávalo tak snadno do šancí.

Paradoxně v době, kdy tlak domácích značně oslabil, přišla jediná branka prvního poločasu. Ve 35.
minutě kopali domácí přímý volný kop. Exekuce se ujal Jakub Novosad a přízemní střelou, která byla
tečována ve zdi, propálil vše, co mu stálo v cestě a rozveselil všechny skalní fanoušky Tempa - 1:0.
Uhříněves zabrala a výsledkem byly i šance. S přímým volným kopem zhruba z 20 metrů měl gólman
Krčmař plné ruce práce a střelu vyrazil jen na roh. Při dalším přímém kopu vypadl domácímu gólmanovi
balón z rukavic a měl se co ohánět, aby napravil svou chybu. Útočník hostů jej napálil do hlavy takovým
způsobem, že ho musí bolet ještě teď.

Do druhé půle vstoupili domácí s vědomím pouze jednogólového náskoku a s odhodláním
nezopakovat druhé poločasy z předešlých zápasů, kdy ani jeden nevyhráli. Hosté měli územní převahu
a tlačili se za vyrovnáním. Největší šanci měli po nejistém zákroku Krčmaře. Balón mu po přímém kopu
hostů vypadl z náruče, dorážku však opět chytil a svou chybu částečně napravil. Další šanci měli hosté
po ojedinělém zaváhání Martina Semely, gólman domácích však včasným vyběhnutím mimo pokutové
území šanci zlikvidoval.

Naopak Tempo mohlo z brejku rozhodnout. Petr Kruml po narážečce s Martinem Alblem netrefil
svatyni hostů. Z hranice pokutového území se prezentoval velice tvrdou střelou Ondřej Havlas,



13„Tempák“ - klubový zpravodaj

SK CITADEL Dolní Chabry – FC Tempo  2:5 (2:2)

Branky Tempa: 31. a 47. Albl, 55. a 78.Novosad, 28.Havlas.
FC Tempo: Krčmař – Klouda, Dejl, Dvořák, Slavíček – Skála, David, Kruml (84. Souček),

Novosad – Albl (75. Šimon), Havlas.
Začátek zápasu se nesl ve znamení dobré práce obrany na obou stranách. Většina šancí končila

dříve, než začala. Do první šance se nakonec dostaly Chabry. Domácí útočník však přestřelil bránu.
Ve 28. minutě vysunul krásně Ondřej Dvořák Havlase a ten neomylně namířil střelu ke vzdálenější
tyči do protipohybu gólmana a otevřel účet zápasu. Hosté se však neradovali z vedení dlouho. O
minutu později kopaly Chabry roh, ten hosté odvrátili, avšak při zpětném centru nesklapla ofsajdová
past a domácí útočník sám proti gólmanovi uspěl - 1:1. Ve 31. minutě však opět favorit vedl. Filip
Dejl poslal do brejku Martina Albla, ten si poradil s dotírajícím obráncem a vzápětí i s gólmanem a
strhl vedení na stranu Tempa. Obrovskou aktivitou hýřil na pravé straně hřiště Jakub Novosad,
vybojoval spoustu balónů a předložil několik krásných centrů na své spoluhráče, ti však jeho nabídku
odmítli. Ve 36. minutě kopali domácí přímý volný kop z 20 metrů za ruku Krumla. Domácí hráč levou
nohou přesně zakroutil svoji střelu a opět srovnal. Do kabin se tak šlo za stavu 2:2.

Začátek druhé půle opět vyšel lépe hostům. Filip Dejl krásně našel kolmicí Martina Albla a ten
nekompromisně podél gólmana zakončil - 2:3. Do další šance hostí se dostal Ondřej Havlas, s jeho
dorážkou si však brankář poradil. V 55. minutě kopal hostující Petr David roh, našel hlavu Jakuba
Novosada a ten zamířil přesně - 2:4. Potom se hrálo především ve středu hřiště, ani jedno mužstvo
se nedostávalo do vyložených šancí.
Tempo si tak další příležitost vytvoři-
lo po standardní situaci. Petr David
opět nádherně našel Jakuba Novosada
a ten korunoval svůj vynikající výkon
druhou brankou a zároveň tak dvanáct
minut před koncem zápasu vnesl defi-
nitivní klid do řad Tempa. Poslední
vzrušení ještě připravil pro hráče gól-
man Krčmař, když doslova „namazal“
domácímu útočníkovi do stoprocentní
šance. Krčmař svou chybu však napra-
vil a útočníka domácích vychytal. Tem-
po tak poprvé předvedlo lepší výkon
ve druhé půli a zaslouženě vyhrálo.

gólman však míč vyrazil na roh. V 73. minutě, po zbytečném faulu na Ondřeje Havlase v pokutovém
území, kopalo Tempo penaltu. Tu šel zahrávat Zdeněk Slavíček, ale jeho umístěnou střelu gólman
Uhříněvsi vyrazil na roh. Velké uklidnění do řad Tempa přinesla druhá branka. Po zaváhání hostujících
obránců vybojoval balón Filip Dejl a předložil Havlasovi balón na zlatém podnose, ten jeho nabídku
neodmítl a zvýšil na 2:0. Za pět minut udělali hosté ze zápasu drama. Po rohovém kopu, kdy centr
procházel malým vápnem, se hlavou trefil uhříněvský hráč a vzrušení bylo na světě. Ne však na dlouho.
Definitivní tečku za utkáním udělal Ondřej Havlas, když střelou „bodlem“ z malého vápna zvýšil na
3:1. Tempo se tak doslova protrápilo ke třem povinným bodům a udrželo si stoprocentní úspěšnost.



14 „Tempák“ - klubový zpravodaj

Mladší dorost

Mladší dorost si po loňské nepovedené sezóně, kdy houževnatě přesto marně bojoval o uchování
přeborové příslušnosti, vede v nové sezóně náramně. Zatím nenašel přemožitele a v I. třídě si vede
suverénně a to i přesto, že ho musí doplňovat hráči ze starších žáků.

Nedělní utkání proti spojenému oddílu Slavoj Podolí bylo pátým během posledních čtrnácti dnů.
Ve čtvrtek mladší dorost porazil Union Žižkov 2:0, přestože už v 18. minutě byl po druhé žluté kartě
velice přísně vyloučen Tomáš Krajčí.

Slavoj Podolí - FC Tempo 1:2 (1:0)

Sestava FC Tempo:
Kolařík - Koušek, Votava, Trikal T., Melichar, Hlavík, Duchek, Trikal P., Vohnický, Rybčak,

Chmelek.

Už ve třetí minutě přehazoval Lukáš Melichar, po přímočaré akci, vyběhnuvšího brankáře
domácích tři metry před pokutové území. Dezorientovaný brankář zachytil míč mimo pokutové
území, a úmyslně tak přerušil gólovou akci Tempa.
K překvapení všech přítomných nebyl vyloučen,
ale jeho zákrok nebyl oceněn ani žlutou kartou!
Následujících deset minut patřilo Tempu, které si
vytvořilo dvě slibné šance, ale ani jedna neskončila
brankou. Pak se však na hostujícím týmu projevila
únava z odehraných utkání a tropického vedra, za
kterého se utkání hrálo. Tempo přestalo hrát aktivně
a domácí toho využili, po zaváhání obrany Tempa
při standardní situaci - 1:0.

Důrazná domluva trenéra Votavy během polo-
časové přestávky přinesla nejen zlepšení ve hře, ale
především obrat ve skóre. Nejprve v 55. minutě, po
nápadité přihrávce Votavy do pokutového území,
srovnal těžkou hlavičkou Lukáš Melichar. Stálý
tlak, který si Tempo po vstřelené brance vytvořilo,
vyvrcholil nařízením pokutového kopu za faul do-
mácích na hráče Tempa. Tu s přehledem proměnil
Tomáš Trkal. Po vstřelení branky Tempo takticky
hlídalo výsledek a dovedlo ho, přes počáteční nepří-
znivý vývoj, do vítězného konce. Výborným výko-
nem se na postu stopera blýskl Lukáš Vohnický.

ČESKÁ ČERPACÍ STANICE
prodávající kvalitní značkové aditivované pohonné hmoty

· Široký sortiment olejů, maziv a provozních náplní, tuzemské i zahraniční výroby
· Autopotřeby, autodoplňky, dálniční známky, potraviny, nápoje, rychlé občerstvení
· Tiskoviny, hračky, květiny, videokazety, MC kazety a další.
· Levný samoobslužný autovysavač, služby na ruční myčce automobilů

Modřanská 80, Praha 4 - Hodkovičky
tel 241 012 176-7,     fax: 241 012 101



15„Tempák“ - klubový zpravodaj

Starší žáci

Hodinu po nedělním poledni vyběhli mladší žáci na domácí trávník ke svému prvnímu utkání před
domácím publikem a soupeřem jim bylo mužstvo Lokomotivy Praha, které ještě minulý rok hrálo o
kategorii níže ve starší přípravce a během utkání se ukázalo jako technický tým, který má perspektivu
zlepšení ještě před sebou. Utkání se stalo galapředstavením levého krajního obránce Tomáše Hlavíka,
který ze svého defenzivního postu dokázal vstřelit tři branky a utkání otočil a rozhodl. Dvě branky
vstřelil z volných přímých kopů a jednu po zablokované přihrávce z hranice pokutového území.

FC Tempo – Lokomotiva Praha 5:2 (2:2)

Branky FC Tempo: 8. vlastní, 22., 37. a 40. Hlavík, 59. Balun.
Žluté karty: Hakl
Sestava FC Tempo: Vlasák – Procházka, Matějka, Balun, Hlavík – Burian, Čermák, Heráň,

Selichar (31. Vecko) – Hakl, Kostúr.

Tempo se do soupeře zakouslo hned od první minuty a přestože se nehrál pohledný fotbal
první šance na sebe nedaly dlouho čekat. Lukáš Hakl měl hned dvě, v páté a hned o minutu později,
vždy individuálně prošel obranou soupeře, ale ani jedna jeho střela neskončila v síti. Do sítě si
však v osmé minutě našel cestu střílený centr, který před bránu vyslal z levého křídla Petr Heráň
a míč po teči hostujících hráčů dopadl velkým obloukem za záda brankáře hostů - 1:0. O pět minut
později podnikli hostující hráči svůj první výlet do pokutového území Tempa a kapitán
Procházka fauloval pronikajícího útočníka a hosté pokutový kop bez problémů zvládli a Vlasák
v brance neměl nejmenší šanci. I druhý brejk Lokomotivy po pravé straně skončil brankou, kdy
první střelu Vlasák vyrazil, ale druhou, která se odrazila od tyče, si srazil do vlastní branky - 1:2.
Osm minut před poločasem se do míče při volném přímém kopu do míče levačkou opřel Tomáš
Hlavík a ještě do půle srovnal na 2:2.

Do druhé půle nahradil zraněného Martina Selichara Ondřej Vecko, došlo k přeskupení řád
a právě Vecko v první minutě druhého poločasu trefil levou boční síť branky soupeře. V sedmé

Mladší žáci



16 „Tempák“ - klubový zpravodaj

Hrálo se na velice nekvalitním trávníku se za
velkého vedra, což se projevilo zejména na kva-
litě hry a její úroveň během celého zápasu upadla
do podprůměru, přestože na sebe narazili dvě
neporažená mužstva. V sestavě Tempa chyběli
Václav Burian, který byl na ŠvP a zranění Martin
Selichar a Jakub Kostúr.

Meteor B – FC Tempo 4:2 (2:1)

Branky Tempa: 17. Hakl, 54. Balun.
Sestava FC Tempo: First – Procházka,

Matějka, Balun, Hlavík – Houška (42. Pavel),
Čermák, Heráň, Větrovec (39. Figel) – Novák
(31. Vecko), Hakl.

Prvních dvacet minut utkání pařilo Tempu,
které bylo aktivnější a zatlačilo Meteor na jeho
vlastní polovinu. Už po pěti minutách se do míče
opřel Lukáš Hakl, ale jeho střela z 20 metrů
skočila mimo. V 11. minutě vysoko nad střílel z

Mladší žáci

minutě druhé poločasu se k pokažené přihrávce na hranici pokutového území dostal Tomáš Hlavík
a tvrdou křížnou střelou strhl vedení na stranu Tempa - 3:2. O tři minuty později se volnému
přímému kopu z pravé strany opět postavil Tomáš Hlavík a z dobrých 25 metrů se opřel do míče,
který po chybě brankáře doskákal až do branky a Tomáš tak završil svůj hattrick - 4:2. Brankový
účet utkání uzavřel minutu před koncem utkání svou první brankou v sezóně David Balun.



17„Tempák“ - klubový zpravodaj

Mladší přípravka

Starší přípravka

hranice pokutového území Petr Heráň po přihrávce Lukáše Hakla. V 17. minutě se sám celou obranou
Meteoru protáhl Lukáš Hakl, nejlepší hráč hostů, a jeho střela znamenala zasloužené vedení pro
Tempo. V posledních minutách poločasu si vybrala slabší chvilky obrana hostů. Nejdříve prudký míč
na hranici vápna zpracoval kapitán Procházka, ale míč mu odskočil na kopačky dobíhajícího útočníka
a ten srovnal na 1:1.

Čtyři minuty před poločasem z pravé strany nacentrovali vysoký míč do vápna, Balun s Matějkou
se nedohodli a domácí toho dokonale využili - 2:1. Do druhého poločasu nastoupil na hrot Ondřej
Vecko a hned v první minutě se do šance dostal Hakl, ale nedal. Trest přišel v páté minutě druhého
poločasu, Hlavík minul míč při odkopu a míč se po několika tečích dostal do branky Tempa.

Sedm minut před koncem zápasu minul míč letící na branku brankář Dominik First, míč mu skočil
na hrbolatém terénu a skončil v síti Tempa - 4:1. Pak začal aktivně hrát David Balun a strhl celý mančaft
svým výkonem k poslednímu náporu, opět sám prošel a snížil na konečných 4:2. V poslední minutě
měli ještě šance Lukáš Hakl a Jan Figel, ale ani jeden neuspěl.



18 „Tempák“ - klubový zpravodaj

HLEDÁTE ZAMĚSTNÁNÍ?
HLEDÁTE BEZPEČÍ?

800 111 112



19„Tempák“ - klubový zpravodaj

UmÌme 99,9%

KlÌËe
- vložkové
- dozické

- nábytkové
- schránkové

- a jiné

AutoklÌËe
- obyčejné

- s immobilizérem
(levněji než v autoservisech)

Navštivte nás!!!
HM Tesco Zličín, Po-Ne 9-22

Štefánikova 8 Anděl, Po-Pá 8-18
OD Kotva 3.patro, Po-Ne 10-18



Chcete podpořit činnost FC TEMPO PRAHA?

Vážení příznivci kopané na Tempu,

záleží vám na výsledcích našeho fotbalového klubu, na výkonech, které

jeho hráči od přípravky po dospělé převádějí? Máte zájem, aby podmínky, v

nichž hrají a trénují byly co možná nejlepší? V takovém případě si vás výkonný

výbor FC TEMPO PRAHA dovoluje pozvat ke spolupráci.

Její možnosti jsou různé. Ujišťujeme vás, že každá forma spolupráce, které

může přispět ke zlepšení činnosti našeho klubu, bude vítaná. Abychom usnad-

nili jednání a co nejvíce přispěli ke vzniku partnerského vztahu, připravili jsme

podrobnou prezentaci možností spolupráce ve formě barevné brožury.

V ní se dočtete o historii a

současnosti klubu, stejně jako

o jeho záměrech do budoucna.

Popsány jsou důvody, proč se

na chodu klubu podílet, a samo-

zřejmě vlastní nabídka reklam-

ních plnění i dalších forem spo-

lupráce, které může a chce FC

TEMPO PRAHA svým partne-

rům nabídnout.

Prezentace je k dispozici

také všem členům a příznivcům

FC TEMPO PRAHA, kteří mají zájem pomoci při získávání nových partnerů

našeho fotbalového klubu. Pověření funkcionáři klubu (Jiří Trunečka +420 777

591 310, Tomáš Zmatlík +420 603 865 019, Libor Koubek +420 608 012 446, e-mail:

info@fctempo.cz) navíc

seznámí zájemce o tuto pre-

zentaci nejen se způsobem

jejího uplatnění, ale také s

možností získání odměny

za pomoc při jednáních s

budoucími partnery.

www.fctempo.cz
info@fctempo.cz

Tento program slouží jako vstupenka na utkání A mužstva a

zároveň jako poukázka do tomboly losované o přestávce zápasu.


